UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Svmma Diana**

**Diana, Antonino**

**Coloniae Agrippinae, 1656**

Carthusiani

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40647**

Gaudent  
fructibus  
suum be-  
neficiorum  
etiam in ab-  
sentia.

Qua si va-  
cent, confes-  
ri non pos-  
sunt singo-  
sensu Cadi-  
Patroni.

Cardinalium  
familiares  
sunt idonei  
testes in cau-  
si sutorum  
dominorum.  
Et e conver-  
so.

Quid si of-  
fendantur?

tia gaudent fructibus suorum beneficio-  
rum, sicut Cardinales ipsi percipiunt, ut  
dictum est supra. Nam eadem ratione  
eodem privilegio & ipsi perfui debent.  
Ita Cucchus inst. can. lib. 2. tit. 4. n. 69. p. 5.  
tr. 2. ref. 79.

3. Beneficia familiarium Cardina-  
lium / non possunt conferri per Papam  
sine consensu Cardinalis Patroni, &  
multo minus per Cardinalem legatum  
cujusvis amplissima potestatis. Ita Bel-  
len. cons. 19. num. 2. ve 5. part. 3. tr. 2. ref.  
41. §. Notandum.

4. Cardinalium familiares sunt idonei  
testes in causis sutorum Dominorum.  
Nam ex illis juribus, quae repellunt a  
testimonia ferendo domesticos produc-  
tis, Cardinales, ob illorum dignita-  
tem, ac presumptam integritatem, exi-  
muntur. Ita Albanus de Cardin. quæst. 42.  
privileg. 11. p. 5. tr. 2. ref. 56. Sicut e con-  
tra Cardinales, testificantes in causis  
sutorum familiarium, faciunt magna  
adminiculum, ut decidit sacra Rota apud  
Farinacium p. 2. des. 339. part. 5. tr. 2.  
refol. 93.

5. Offendentes Cardinalium familia-  
res, incurruunt in excommunicationem  
Papalem. Vide V. Bulla Cœna, n. 14.

### C A R N E S.

Violans iei-  
num come-  
dendo carnes  
unum tan-  
tam peccati-  
sum committit.

Dispensatus.

1. O Bligatus jejunare ex toto, si vo-  
lunt violavit comedendo Car-  
nes unum tantam peccatum committit,  
si amplius in illo die Carnes comedit;  
quia cum semel violato jejunio cesseret  
obligatio circa principale, videtur cef-  
fate circa accessorium abstinentia a Car-  
nibus, secus si vovit unicum comestio-  
nem in die Jejunii, hic autem, toties  
quoties comedit, toties peccat: aliter  
enim in jejunio Ecclesiastico observandum est. part. 9. tract. 8. resol. 5.

2. Qui in die Jejunii comederet Carnes  
crudas animalium secluso damno  
notabili salutis, & cum necessitate non  
peccat mortaliter, part. 8. tr. 7. resol. 84.

3. Dispensatus ad carnes non pro-  
ad carnes, si per virium debilitatem, sed quia cibi  
in aliquibus quadragezimales sunt ei nocivi, si in-

Aliquis diebus non comedat carnes, diebus non  
adhuc non tenetur jejunare secundum  
Pasqualigum cum Carol. Cambr. est ego  
oppositum tenui, & teneo cum Bardi,  
cum in hoc casu dispensatio solum re-  
spiciat bonum nutrimentum ex cibo-  
rum qualitate, & non corroborationem  
vitium. Addit Leander, frangentem je-  
junium comedendo carnes, nou duo, sed  
unicum peccatum committere. Unde  
per se loquendo, nec esse necesse expli-  
care modum frangendi jejunium, qui  
solum est circumstantia aggravans ad  
quæ ego in contrarium respondi, & ad-  
huc respondeo, par. 9. tr. 6. ref. 1.

4. Qui vero inadvertenter, aut ex  
oblivione carnes in magna quantitate  
comedit in diejejunii, tenetur illa die  
jejunare, & servare formum jejunii At  
oppositione teneret Basilius Pontius contra  
Angel. Manriq. apud Caramuel. Nam  
illud jejunium revera fuit fractum, et  
ob inadvertentiam, seu obliviones sine  
culpa. Ego vero prima sententia adha-  
reo cum Pelliçari. ibid. ref. 28. Pueris  
ante septimum diebus, veritis licet  
porrigere carnes; quia non ligantur le-  
gitib[us] humanis ante annos, quibus ratio-  
nis usus communiter oriri solet, est au-  
tem per accidens, si ante septimum an-  
num lumen rationis in aliquibus appa-  
reat, p. 11. tr. 2. ref. 56.

Carnifex videtur irregularitas ex homicidio.

### C A R T H U S I A N I.

1. Cartusiani prohibentur edere  
carnes in sanitate sub mortali, etiam  
cessante scandalo. Non qui  
dem ex voto, sed ex statuto, & consue-  
tu[m] sic obligante. Ita Vasquez imp[er]t.  
2. tomo 1. diffut. 162. cap. 4. numero 16. &  
alii. Quidquid aliqui apud S. V. religio,  
num. 58. contra sentiant, part. 3. tract. 2.  
resol. 39. Imo Vasquez ubi supra conten-  
dit, hanc obligationem urgere in articulo  
mortis: nam spectat ad commune Re-  
ligionis bonum, quod illa observantia  
vigeat, & potest lex humana, quando  
opus est ad commune bonum, obligare,  
etiam cu[m] dispendo vita. Fatur tamen,

Roma

non pedicare medicum ; si Carthusiano infirmo , & inscio aliquid ex carnis ministraret. At Sanchez opus. como 2. lib. 5. c. 1. dub. 34. n. 7 Lorca imp. 2. dub. 23. & alii dicunt, in tali casu, secluso contemptu, & scandalo, vesci posse carnibus, si ve- lint; non tamen teneri, part. 5. tract. 3. ref. 136. & or. 4. ref. 32. 5. Sed hic. Et cum his ego sentio. ibid. 5. Verum.

## CASUS RESERVATI.

Casus rese-  
rvi alii Pa-  
pales, & qui  
nam sine.

1. + Casus reservati alii sunt Papales, alii Episcopales, alii reservati Praelatis Regularium pro suis suis suis. Papales alii sunt reservati in Bulla Cœnæ Domini , quos vide V. Bulla Cœna, alii in aliis Bullis , & Decretis , inter quos in Italia hi sunt. 1. Violatio clausuræ Monialium ad malam finem, 2. Clericorum percussio, 3. Simonia realis scilicet contracta, 4. Confidentialis beneficialis, 5. Monomachia , seu duellum, 6. Extractio reorum ab Ecclesiis absque licentia Episcopi, 7. Absolutio à casibus Papæ, vel Episcopo reservatis à Confessario etiam Regulari exhibita sine licentia.

Alli Episo-  
pales, & qui?

2. Casus Episcopales sunt triplicis generis. Quidem de jure, & communiter ponuntur tres. Primus est votorum dispensatio præter Papales, juramentorum relaxatio , excommunicacionis majoris Episcopo reservatae absolutio . Sed hic non est casus reservatus, quia non est peccatum, ut modò loquuntur de reservatis ; sed computatur ante reservata , quia ad Episcopum pertinet. Ita Tolerus libro 3. capite 14. Secundus est incensio agrorum , vicorum, domorum, &c. ante excommunicationem. Nam post excommunicationem fit Papalis. Tertius peccatum grave , & scandalum , ob quod olim publica pœnitentia injungebatur, ut concubinatus notorius , &c. Sed, cum hodie publica pœnitentia non sit amplius in usu, aliqui dicunt, hunc casum non esse amplius reservatum. Secundi generis sunt , qui communiter in omnibus Episcopatibus reservantur,

videlicet, 1. Homicidium, seu actualis mutilatio, 2. Crimen falsiorum, 3. Sacrificia furti de re Ecclesiastica , & homicidii ac vulnerability in loco sacro. 4. Divinationes , & incantationes , ac Dæmonum invocationes. Tertiis generis sunt , qui reservantur de consuetudine particulari in singulis Episcopatibus, de quibus dari non potest certa regula : quilibet Episcopus sibi reservat peccata, quæ suo Episcopatui convenerit videntur. †

3. Quoniam verò hic Panormi , & in aliquibus aliis diocesisibus , reservata est sodomia, dicendum est primò non esse casum reservatum , si quis habeat rem cum muliere in vase præpostero. Quia casuum reservatio , cum sit pœnalitatem, strictè interpretari debet ; sodomia autem est peccatum contra debitum sexam , & vas: unde, qui servat debitum sexum non dicitur propriè sodomitæ. Ita Sylvius in 2. 2. cap. 154. art. 12. & alii, part. 2. tract. 17. resolut. 62. Dicendum secundò , ad incursum casum reservatum sodomiae, necessarium esse, ut semen intra vase effundatur. Nam alias non erit propriè sodomia. Ita Bonacina de matrim. quest. 4. punct. 11. numer. 2. part. 2. tract. 17. resol. 63. Addit Grafius tract. casu. reservu. libr. 1. cap. 11. num. 17. patientem

Hie Panormi  
reservata est  
sodomia.  
Quia non  
est interdi-  
cenda de  
coitus cum  
muliere in  
vase præ-  
postero.

Nec enim vi-  
vo, ferminans  
do extra vase  
Sed an com-  
prehendat  
patientem?

4. + Casus reservati superioribus Casus reservati  
Regularium sunt variis juxta varium  
morem cuiusque Religionis. Interdi-  
cit autem eis Clemens VIII. ne  
alios casus sibi reservent præter infra-  
scriptos, vel omnes, vel eorum aliquos. 1. Veneficia , incantationes , tortilegia,  
2. Apo-